Томская область
Верхнекетский район
Совет Орловского сельского поселения

	 «14» августа  2020 года
	                                                          №  08

РЕШЕНИЕ
О  вынесении  проекта  решения  Совета Орловского сельского поселения  «О внесении  изменений в  Устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»  на  публичные  слушания
	В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», уставом  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, Положением  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Орловское сельское поселение»
Совет  Орловского  сельского  поселения
решил:
1.  Вынести  для  рассмотрения  на  публичных  слушаниях  проект  решения  Совета Орловского сельского поселения  «О  внесении  изменений в  Устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение  Верхнекетского  района Томской области» согласно  приложению.
2.  Назначить  проведение  публичных  слушаний  на 28 августа 2020 года в  12.00 по адресу: п. Дружный ул.Центральная, 3, Дружнинский ДК; в 15.00  по  адресу:  п. Центральный, пер. Школьный, 11, Администрация  Орловского сельского поселения.
3. Установить, что  предложения  по  проекту  решения  Совета Орловского сельского поселения «О  внесении  изменений  в  Устав муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» вносятся  в  порядке, определенном  решением  Совета Орловского сельского поселения  от 31.05.2013 № 17 «Об  утверждении  Положения  о публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Орловское сельское поселение»,  в  Совет Орловского сельского поселения  по  адресу: п. Центральный, пер. Школьный, 11.
4.  Опубликовать  проект  решения  Совета Орловского сельского поселения «О  внесении  изменений  в  Устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»  в  информационном  вестнике Верхнекетского  района  «Территория» и разместить его  на официальном сайте Администрации Верхнекетского района: «http://vkt.tomsk.ru».
5.  Возложить обязанность  по  организационно-техническому  проведению  публичных  слушаний  на  Администрацию  Орловского сельского поселения  (Цветкову А.И. Главу Орловского сельского поселения)
[bookmark: _GoBack]6  Контроль за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на Главу Администрации  Орловского сельского поселения  Цветкову А.И.
7.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  в  информационном  вестнике  Верхнекетского  района  «Территория».

Глава Орловского
сельского поселения							А.И. Цветкова

Председатель Совета Орловского
сельского поселения                                                                        Ю.П.Жихров

Томская область
Верхнекетский район
Совет Орловского сельского поселения

	п. Центральный

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
«__» _______ 2020 года                                                                                № __
О внесении изменений в Устав муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

В соответствии с ч.5 ст.40 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.3 Закона Томской области от 6 мая 2009 года N 68-ОЗ "О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области"

СОВЕТ Орловского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести в Устав муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, принятый решением Совета Орловского сельского поселения от 30 марта 2015 года №07, следующие изменения:

1)часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 16) следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

2)часть 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:
        «2.Депутаты Совета поселения осуществляют свои полномочия на непостоянной основе. Депутату Совета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет  в совокупности четыре рабочих дня в месяц.».
2. Направить настоящее решение Главе Орловского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

Председатель Совета Орловского
сельского поселения					               Ю.П.Жихров

Глава Орловского сельского поселения                                  А.И.Цветкова